[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Грайворон

« 07 »  _____апреля           _____ 2008 г.

            №142

	О реализации на территории Грайворонского района мероприятий, направленных на проведение в 2008-2009 годах дополнительной диспансеризации работающих граждан

Во исполнение распоряжения Губернатора Белгородской области от           28 марта 2008 года № 155-р «О реализации на территории Грайворонского района мероприятий, направленных на проведение в 2008-2009 годах дополнительной диспансеризации работающих граждан», а также координации работы по проведению дополнительной диспансеризации,                 п о с т а н о в л я ю :

1. Определить, что в 2008 году дополнительную диспансеризацию работающих граждан (далее - дополнительная диспансеризация) на территории района будут проходить работники организаций государственной и муниципальной форм собственности, за исключением организаций, работники которых прошли дополнительную диспансеризацию в 2006-2007 годах.

2. Муниципальному учреждению «Грайворонская центральная районная больница» (Солоненко В.А.):

2.1.В срок до 15 апреля 2008 года совместно с главами сельских поселений определить перечни организаций, работники которых подлежат дополнительной диспансеризации, и численность лиц, подлежащих дополнительной диспансеризации, в разрезе сельских поселений.

2.2.Организовать контроль за проведением дополнительной диспансеризации названной категории граждан.

2.3. Представлять в установленные сроки отчеты по формам, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 20 февраля 2008 года № 80н «О проведении в 2008-2009 годах дополнительной диспансеризации работающих граждан».

2.4. Принять меры по проведению учреждениями здравоохранения дополнительной диспансеризации работающих граждан при наличии у последних действующих полисов обязательного медицинского страхования граждан, работающих в организациях, определенных в пункте 1настоящего постановления.

2.5. Обеспечить оснащение учреждений здравоохранения, участвующих в проведении дополнительной диспансеризации, необходимым медицинским оборудованием и укомплектование медицинским персоналом.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений согласовать с муниципальным учреждением «Грайворонская центральная районная больница» (Солоненко В.А.) и Грайворонским филиалом БТФ ОМС (Бузинова Т.Н.), поименные списки работников с указанием даты рождения, профессии, должности; графики проведения диспансеризации на подведомственных территориях.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы местного самоуправления по социально-культурному развитию и социальной защите населения В.Н. Горбань.

Информацию о ходе исполнении постановления представить к                      01 августа 2008 года и 01 марта 2009 года.

                 Глава

местного самоуправления                                                                 А. Головин